3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2013
	№ 252

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых в многофункциональных центрах
(в ред. постановления от 01.10.2013 № 511
в ред. постановления от 15.07.2014 № 424
в ред. постановления от 03.12.2014 № 814
в ред. постановления от 26.05.2015 № 333
в ред. постановления от 13.04.2016 № 194
в ред. постановления от 11.10.2016 № 574)

в ред. постановления от 14.12.2016 № 736
В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах, согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
Глава города

Э.Ш. Акбулатов
Приложение

к постановлению

администрации города

от______________ №________
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых

в многофункциональных центрах
1. Услуга исключена постановлением от 14.12.2016 № 736
2. Принятие решения об оказании единовременной адресной материальной помощи многодетным семьям, имеющим доход, не превышающий 1,5-кратную величину прожиточного минимума.
3. Выдача градостроительного плана земельного участка.

4. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

5. Постановка на учет для определения детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории города Красноярска.

6. Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

7. Предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах.

8. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

9. Предоставление информации из Реестра муниципальной собственности.

10. Предоставление информации из Реестра муниципального жилищного фонда.

11. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

12. Выдача разрешения на строительство объекта.

13. Предоставление земельного участка для строительства без проведения торгов.
14. Принятие решения об оказании единовременной адресной     материальной помощи семьям, имеющим детей-инвалидов и доход, не превышающий 1,5-кратную величину прожиточного минимума.
15. Прием заявлений и принятие решения по вопросу предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства многодетным гражданам, имеющим место жительства на территории города Красноярска.

16. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

17. Присвоение адресов объектам недвижимости в городе Красноярске.
18. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

19. Принятие решения о предоставлении ежемесячной денежной выплаты родителям (законным представителям) детей, поставленных на учет для определения в муниципальные дошкольные образовательные организации не позднее 31.03.2015 и снятых по заявлению родителей (законных представителей) с учета.

20. Принятие решения об оказании единовременной адресной материальной помощи одиноко проживающим гражданам или семьям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации. (в ред. постановления от 14.12.2016 № 736)
21. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.

22. Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности.

23. Предварительное согласование предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

24. Принятие решения об оказании единовременной адресной материальной помощи одиноко проживающим пенсионерам, а также семьям пенсионеров, в составе семьи которых отсутствуют трудоспособные граждане, нуждающимся в ремонте жилья, имеющим доход, не превышающий 2-кратную величину прожиточного минимума.

25. Принятие решения об оказании единовременной адресной материальной помощи вдовам, вдовцам, детям, нуждающимся в обустройстве могил умерших участников (инвалидов) Великой Отечественной войны 1941–1945 годов.

26. Принятие решения об оказании единовременной адресной материальной помощи одиноким матерям, впервые родившим ребенка               и имеющим доход, не превышающий величины прожиточного минимума, на приобретение для ребенка товаров первой необходимости.